
6

8

10

16

2 0

24

26

30

34

38

42

44

48

52

54

58

62

66

68

74

76

80

84

88

90

KARTE

VORWORT

ZWISCHEN HISTORIE & MODERNE 

VAR VAN I

SCHUCH'S RESTAURANT

MAINNIZZA

OJO DE AGUA

SO SCHMECKTS IN FRANKFURT

FRANKFURTER FASS 

RESTAURANT SPEISEKAMMER 

SPEISEKAMMER DER FATTORIA LA VIALLA 

RONNEFELDT BRANDSHOP

ES IST ANGERICHTET

ALTE OPER FRANKFURT RESTAURATION 

RESTAURANT KABUKI 

LANDHAUS ALTE SCHEUNE 

RESTAURANT ALEXIS SORBAS 

QUATTRO RISTORANTE ITALIANO

EINFACH MAL RAUS AUS DER STADT

HOCK'S RESTAURANT 

RESTAURANTCAFE ALTE MÜHLE 

DOTTENFELDERHOF 

RESTAURANT FLEUR DE SEL 

STERNE-KOCHCLUB-DEUTSCHLAND 

FEINKOST DITTMANN

92 REBENREICHER RHEINGAU

96  ADLER-WIRTSCHAFT & FALKENHOF

98 WEINMANUFAKTUR STEFAN BREUER

100 HESSENS KAPITALE

104 KURHAUS GASTRONOMIE WIESBADEN

106 WERKSTATT I PLANEN EINRICHTEN

WIESBADEN 

108 WEINHAUS SINZ

REZEPTE AUS DER REGION

112 SCHUCH'S ÄPPELWOI-HINKELCHEN

113 ULIS HIMBEERTRAUM

113 REHRÜCKEN MIT STEINPILZEN

114 HAUSGEMACHTE ORECOHIETTE-PASTA

115 GEBRATENE JAKOBSMUSCHELN 

IM ZUCCHINIMANTEL

116 SCHOKOKUCHEN MIT FLÜSSIGEM KERN

116 LAUWARMER HANDKÄS MIT 

COINTREAU

117 KAISERSCHMARREN MIT 

ZWETSCHGENRÖSTER

118 DUO VON ROTBARBE UND PULPO 

AUF SAFRANRISOTTO

119 RHEINGAUER RIESLINGSÜPPCHEN 

MIT BROTKRUSTELN

120 ADRESSVERZEICHNIS

122 REZEPTVERZEICHNIS

128 IMPRESSUM

KULINARISCHE ENTDECKUNGEN 3

http://d-nb.info/1079613315

