

# INHALT

6	KARTE	92	REBENREICHER RHEINGAU
8	VORWORT	96	ADLER-WIRTSCHAFT & FALKENHOF
10	ZWISCHEN HISTORIE & MODERNE	98	WEINMANUFAKTUR STEFAN BREUER
16	VARVANI	100	HESSENS KAPITALE
20	SCHUCH'S RESTAURANT	104	KURHAUS GASTRONOMIE WIESBADEN
24	MAINNIZZA	106	WERKSTATT I PLANEN EINRICHTEN WIESBADEN
26	OJO DE AGUA	108	WEINHAUS SINZ
30	SO SCHMECKT'S IN FRANKFURT		REZEpte AUS DER REGION
34	FRANKFURTER FASS	112	SCHUCH'S ÄPPELWOI-HINKELCHEN
38	RESTAURANT SPEISEKAMMER	113	ULIS HIMBEERTRAUM
42	SPEISEKAMMER DER FATTORIA LA VIALLA	113	REHRÜCKEN MIT STEINPILZEN
44	RONNEFELDT BRANDSHOP	114	HAUSGEMACHTE ORECCHIETTE-PASTA
48	ES IST ANGERICHTET	115	GEBRATENE JAKOBSMUSCHELN IM ZUCCHINIMANTEL
52	ALTE OPER FRANKFURT RESTAURATION	116	SCHOKOKUCHEN MIT FLÜSSIGEM KERN
54	RESTAURANT KABUKI	116	LAUWARMER HANDKÄS MIT COINTREAU
58	LANDHAUS ALTE SCHEUNE	117	KAIERSCHMARREN MIT ZWETSCHGENRÖSTER
62	RESTAURANT ALEXIS SORBAS	118	DUO VON ROTBARBE UND PULPO AUF SAFRANRISOTTO
66	QUATTRO RISTORANTE ITALIANO	119	RHEINGAUER RIESLINGSSÜPPCHEN MIT BROTKRUSTELEN
68	EINFACH MAL RAUS AUS DER STADT		
74	HOCK'S RESTAURANT	120	ADRESSVERZEICHNIS
76	RESTAURANTCAFÉ ALTE MÜHLE	122	REZEPTVERZEICHNIS
80	DOTTENFELDERHOF	128	IMPRESSUM
84	RESTAURANT FLEUR DE SEL		
88	STERNE-KOCHCLUB-DEUTSCHLAND		
90	FEINKOST DITTMANN		